
Marl

Frisch Saniertes Wohn u. Geschäftshaus mit 8 WE+
Gewerbeeinheit in der Innenstadt von Marl-Hüls!

 

Objektnummer: 25445012

 

 
KAUFPREIS: 2.200.000 EUR • WOHNFLÄCHE: ca. 548,5 m2 • GRUNDSTÜCK: 839 m2
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Objektnummer: 25445012 - 45772 Marl

Auf einen Blick

Objektnummer 25445012

Wohnfläche ca. 548,5 m²

Baujahr 1908

Stellplatz 3 x Freiplatz, 2 x
Garage

Kaufpreis 2.200.000 EUR

Zins- und
Renditehaus

Wohn- und
Geschäftshaus

Provision Käuferprovision
beträgt 5,95 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisierung /
Sanierung

2025

Bauweise Massiv

Gewerbefläche ca. 243 m²

Vermietbare Fläche ca. 791 m²

Ausstattung Terrasse
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Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Zentralheizung

Wesentlicher
Energieträger

Fern

Energieausweis
gültig bis

11.12.2031

Befeuerung Fernwärme

Energieausweis BEDARF

Endenergiebedarf 130.90 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

D

Baujahr laut
Energieausweis

1908
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Grundrisse









Dieser Grundriss ist nicht maßstabsgetreu. Die Unterlagen wurden uns vom Auftraggeber zur
Verfügung gestellt. Aus diesem Grund können wir nicht für die Richtigkeit der Angaben

garantieren.
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Ein erster Eindruck

Dieses sanierte und leerstehende Mehrfamilienhaus wurde auf einen modernen

Ausstattungsstandard gebracht.

Dabei wurde großer Wert auf Qualität, Energieeffizienz und zeitgemäßen Wohnkomfort

gelegt. Mit seiner großen Ladeneinheit zur Gewerblichen Vermietung und seinen 8

Wohneinheiten bietet das Haus viel Potenzial für eine langfristige Kapitalanlage. Das

Haus stammt ursprünglich aus dem Jahr 1908 und wurde 2024-2025 umfangreich

erneuert. Die Sanierungsarbeiten sind in der Endphase.

Gewerbeflächen

Erdgeschoss – vielseitig nutzbare Gewerbeeinheiten

Im Erdgeschoss befinden sich großzügige, helle Gewerbe- bzw. Ladenflächen mit einer

Gesamtfläche von ca. 262,95 m². Davon entfallen ca. 240,66 m² auf Nutzfläche, 3,79 m²

auf Technikfläche und 18,50 m² auf Verkehrsflächen.

Die Gewerbeeinheit ist über den Hauptzugang im Erdgeschoss erreichbar und verfügt

über großflächige Fensterfronten, die für optimale Sichtbarkeit und natürliche Belichtung

sorgen. Dank der offenen Grundrisse können die Räume individuell auf verschiedene

Nutzungskonzepte angepasst werden – ideal als Büro, Praxis, Ladenfläche,

Ausstellungsraum oder Dienstleistungsbetrieb. Ein separater Eingangsbereich

gewährleistet eine klare Trennung zwischen Kunden- und Arbeitsbereich.

Sanitärbereiche und Nebenräume sind vorhanden, ebenso Anschlüsse für Küche oder

Teeküche. Der Innenausbau lässt sich flexibel gestalten, um den Anforderungen der

jeweiligen Nutzung optimal zu entsprechen.

Modernes Stadthaus

Etage 1 EG – 3 Zimmer – ca. 78,23 m² (EG-Anteil)

Großzügiger Wohn- und Essbereich mit direktem Zugang zur modernen Küche, ein

Schlafzimmer

sowie ein Badezimmer.

Etage 2 OG – 2 Zimmer – ca. 61,94 m² (1. OG-Anteil)

Schlafzimmer, Diele und modernes Bad.

(Gesamtfläche inkl. 1. OG: ca. 140,17 m²)

Wohnungen 1-7

1. Obergeschoss:



Wohnung 1

– 2 Zimmer – ca. 38,80 m²

Wohnschlafraum, Küche, Bad.

Wohnung 2

– 2 Zimmer – ca. 47,41 m²

Schlafzimmer, Wohnküche, Bad.

Wohnung 3

– 3 Zimmer – ca. 58,33 m²

Wohnschlafraum, Küche, Bad, Diele und

kleiner zusätzlicher Raum.

2. Obergeschoss:

Wohnung 4

– 2 Zimmer – ca. 57,69 m²

Wohnschlafraum, Küche, Bad.

Wohnung 5

– 3 Zimmer – ca. 51,22 m²

Schlafzimmer, Wohnküche, Bad und Diele.

Wohnung 6

– 3 Zimmer – ca. 59,76 m²

Wohnschlafraum, Küche, Bad, Diele und kleiner Raum.

Dachgeschoss:

Wohnung 7

– 4 Zimmer – ca. 95,00 m²

großzügiger Wohn- und Kochbereich, zwei Schlafzimmer,

zwei Bäder, Diele und Abstellraum.

(Soll) Geplanten Mieten Wohnraum ca. 11,50 € den QM

548,50 qm x 11,50 € = 6.307,75€ (monatliche Miete)

p.a. 75.693 € netto Kaltmiete

(Soll) Geplante Miete Ladenlokal Gewerbe Erdgeschoss
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